Cãmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE ~111111111111~11111111111111111
PROTOCOLO GERAL 209212020
Data: 17/07/2020 - Horário: 10:46

Leglslallvo - REQ 132012020
GABINETE DO VEREADOR RONALCE l.10ACIR DALCHIAVAN ·PSD RGR N° 217/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1320/2020

Requer ao Depatran a instalação de um semáforo
ou de uma faixa elevada no cruzamento das ruas
ltabira e Visconde de Nacar, no bairro Anchieta.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao Departamento Municipal de Trânsito - Dpatran, a instalação de um
semáforo ou de uma faixa elevada no cruzamento das ruas ltabira e Visconde de
Nacar, no bairro Anchieta.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, tendo em vista os
inúmeros acidentes que já ocorreram no referido cruzamento, objetivando assim
garantir mais segurança aos motoristas.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 20 de julho de 2020.

\
Ronalce Moacir Da,~it

Vereador - PSD \

~ Rua Arariboia, 49 1,- Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
(8) http ://www. patobra nco. pr. le g. br / vereadormoacirda !chiava n@patobranco.pr. leg. br